ГЛАВА  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»

 «ОКТЯБРЬ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН ТОРОЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 ноября 2018 года

№ 69
с. Октябрьский

Об одобрении Прогноза социально –

экономического развития муниципального

образования «Октябрьское» на 2019 год

и плановый период 2020 и 2021 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Решением Совета депутатов муниципального образования «Октябрьское» от 26.10.2017 № 56 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе  в муниципальном образовании «Октябрьское»» (в ред. решения от 22.12.2017 № 65), руководствуясь Уставом муниципального образования «Октябрьское», Администрация муниципального образования «Октябрьское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Одобрить прилагаемый Прогноз социально–экономического развития муниципального образования «Октябрьское» на 2019 год и плановый период 2020 и 2021 годы и направить в Совет депутатов муниципального образования «Октябрьское» одновременно с проектом бюджета муниципального образования «Октябрьское».

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Октябрьское»

Н.М. Сабрекова

Утверждено

Постановлением
Главы МО «Октябрьское»

от 06.11.2018 №69

	Показатели прогноза социально-экономического развития
муниципального образования «Октябрьское» на 2019 год
и плановый период 2020 и 2021 годы.

	N
пп
	Показатели
	Ед.
изм.
	2016

 год
факт
	2017

 год

факт
	2018

 год

оценка
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	прогноз
	прогноз
	прогноз

	1 вариант
	2 вариант
	1
 вариант
	2 вариант
	1
 вариант
	2
 вариант

	1
	Объем валовой  продукции
сельского хозяйства
	млн.
 руб.
в ценах
 соотв. лет
	142,2
	160,3
	141,6
	142,0
	146,8
	147,0
	151,6
	152,0
	157,0

	темп роста
в сопоставимых ценах
	%

	2
	Инвестиции в основной
капитал за счет всех
 источников
финансирования
	млн.
 руб.
в ценах
соотв. лет
	3,874
	23,623
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	инвестиции в основной
 капитал  по крупным и
средним
организациям
	млн.
 руб.
в ценах
соотв. лет
	3,9
	23,623
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	темп роста в сопоставимых
 ценах
	%

	3
	Прибыль прибыльных
 организаций
	млн.
руб.
в ценах
соотв. лет
	6,4
	2,6
	1,00
	1,00
	1,05
	1,05
	1,10
	1,10
	1,16

	4
	Фонд оплаты труда
(по крупным
и средним организациям)
	тыс.
 руб.
в ценах
соотв. лет
	38129
	57619,0
	47880,5
	50226,6
	51021,1
	51693,6
	52265,6
	54826,6
	57622,8

	5
	Номинальная начисленная
средняя заработная плата
одного работника по
крупным и средним
организациям
(в среднем за период)
	руб.
	16378,0
	18830,0
	19752,7
	20720,6
	20740,3
	21756,6
	21777,3
	22844,4
	22866,2

	6
	Среднегодовая
численность
 населения
	 чел.
	1809,0
	1743,0
	1696,0
	1690,0
	1695,0
	1695,0
	1680,0
	1680,0
	1690

	7
	Среднесписочная численность
работников предприятий
(по крупным и
средним организациям)
	 чел.
	194,0
	255,0
	202,0
	202,0
	205,0
	198,0
	200,0
	200,0
	210,0

	8
	Численность зарегистрированных
 безработных на конец года
	 чел.
	18,0
	9,0
	9,0
	10,0
	10,0
	11,0
	12,0
	12,0
	14,0

	9
	Уровень зарегистрированной
безработицы от трудоспособного
населения в трудоспособном
возрасте
	%
	2,08
	1,07
	1,07
	1,08
	1,08
	1,09
	1,10
	1,10
	1,15

	10
	Количество малых предприятий,
 в том числе микропредприятий,
всего
	Ед.
	34
	36
	41
	41
	42
	42
	44
	45
	47

	11
	Количество средних предприятий, всего
	Ед.
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	12
	Среднесписочная численность работников
 (без внешних совместителей)
по малым предприятиям (включая микропредприятия), всего
	чел.
	210
	210
	214
	215,0
	218,0
	218,0
	220,0
	222,0
	225,0

	13
	Среднесписочная численность работников
 (без внешних совместителей) по средним предприятиям, всего
	чел.
	194
	255,00
	202,00
	202,00
	205,00
	198,0
	200,0
	200,0
	210,0